
ZPRAVODAJ
6. kolo ePojisteni.cz ligy • 2016/2017 
Sobota 10. září 2016 • Městský stadion Karviná-Ráj • 20 Kč

eMeFKa

MFK KARVINÁ

FC VYSOCINA JIHLAVA
VS.

ˇ



MFK Karviná najdete také na webu 
i sociálních sítích. 

www.mfkkarvina.cz          @mfkkarvina           MFK Karviná    @mfkkarvina

3x poukaz v hodnotě 800 Kč do Wellness centra  
Zámečku Petrovice



FC VYSOČINA JIHLAVAMFK KARVINÁ
 

 Rok založení: 2003
 Stadion: Městský stadion  
                Karviná-Ráj, 4 833 diváků

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Jozef Weber
Asistent trenéra: Josef Mucha
Trenér brankářů: Peter Holec
Vedoucí mužstva: Stanislav Hruška
Lékaři: MUDr. Marian Lasota, 

MUDr. Zdeněk Vojkůvka
Masér: Pavel Kocich
Kustod: Václav Posel

Brankáři: 

1 Branislav Pindroch 31. 10. 1991

16 Jan Laštůvka 7. 7. 1982

18 Martin Pastornický 18. 3. 1996

28 Vojtěch Šrom 3. 5. 1988

Obránci: 

3 Pavel Košťál 17. 9. 1980

4 Libor Holík 12. 5. 1998

5 Pavel Dreksa 17. 9. 1989

12 Martin Toml 25. 3. 1996

17 Pavel Eismann 20. 8. 1984

22 Jan Hošek 1. 4. 1989

66 Marek Janečka 9. 6. 1983

Záložníci:

2 Derrick Mensah 28. 5. 1995

6 Jan Šisler 24. 4. 1988

7 Erik Puchel 15. 5. 1996

8 Vojtěch Smrž 20. 1. 1997

10 Tomáš Okleštěk 21. 2. 1987

11 Petr Galuška 8. 7. 1996

14 Jan Moravec 13. 7. 1987

15 Jaroslav Zelený 20. 8. 1992

23 Lukáš Budínský 27. 3. 1992

25 Lukáš Duda 9. 8. 1996

27 Filip Panák 2. 11. 1995

Útočníci:

9 Radek Voltr 28. 11. 1991

19 Václav Juřena 2. 2. 1991

87 Pavol Jurčo 12. 2. 1986

    
    Rok založení: 1948
    Stadion: Stadion v Jiráskově ulici,  
                   Jihlava, 4 500 diváků

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Michal Hipp
Asistent trenéra: Roman Kučera
Trenér brankářů: Stanislav Vahala 
Kondiční trenér: Jan Budějský
Vedoucí mužstva: Petr Šilhán
Lékař: MUDr. Jakub Röhrich 
Maséři: Petr Šilhán ml., Pavel Křížek
Fyzioterapeut: Jan Rychetský
Kustod: Libor Kuchyňa
Brankáři: 

1 Jan Hanuš 28. 4. 1988

13 Jan Kotnour 23. 3. 1994

34 Matej Rakovan 14. 3. 1990

Obránci: 

2 Zvonimir Blaić 2. 1. 1991

5 Jiří Krejčí 22. 3. 1986

15 Lukáš Kryštůfek 15. 8. 1992

17 Petr Tlustý 17. 1. 1986

18 Yani Urdinov 28. 3. 1991

23 Milan Mišůn 21. 2. 1990

25 Antonín Rosa 12. 11. 1986

Záložníci:

7 Petr Hronek 4. 7. 1993

8 Filip Novotný 17. 8. 1995

10 Jan Záviška 21. 8. 1995

11 Lukáš Vaculík 6. 6. 1983

12 David Štěpánek 30. 3. 1997

19 Lukáš Zoubele 20. 12. 1985

20 Peter Šulek 21. 9. 1988

22 Jakub Fulnek 26. 4. 1994

27 Augusto Batioja 4. 5. 1990

30 Jozef Urblík 22. 8. 1996

Útočníci:

9 Rostislav Šamánek 9. 8. 1989

14 Michael Rabušic 17. 9. 1989

24 Davis Ikaunieks 7. 1. 1994

28 Pavel Dvořák 19. 2. 1989



4

O soupeři

TOP 3 HRÁČI SOuČASNé JIHLAVY  
POdLE JOZEFA WEBERA

Yani urdinov: 
„Nadstandardní 
levý obránce, pro 
Jihlavu důležitý 
hráč, umí založit 
nebezpečný útok. 
Tenhle hráč se mi 
líbí.“

Petr Hronek: „Za poslední rok 
udělal velký výkonnostní po-
krok. Je to hráč, který pracuje 
na velkém prostoru, je nebez-
pečný v nábězích do vápna 
a hlavně umí dát gól.“

davis Ikaunieks: 
„Letní posila, rych-
lostní typ s tahem 
na bránu. V kaž-
dém zápase se umí 
dostat do gólové 
příležitosti. Je po-
třeba si na něj dát 
velký pozor.“

Nejúspěšnější fotbalový klub v his-
torii kopané v kraji Vysočina byl za-
ložen roku 1948 jako sportovní krou-
žek závodního klubu PAL Jihlava.  
V sezóně 2004/05 si klub pod vede-
ním Karla Večeři zajistil premiérový 
postup do tehdejší Gambrinus ligy. 
Tam se tým příliš neohřál a hned spa-
dl, i když trochu smolně až v posled-
ním kole.  Úsilí klubu o vytoužený ná-
vrat mezi českou elitu však trpělivě 
pokračovalo a vyvrcholilo v ročníku 
2011/12. Tým trenéra Romana Pivar-
níka si kolo před koncem soutěže za-
jistil postup do Gambrinus ligy. 

Oba soupeře dělí v tabulce pět 
bodů, přitom Jihlava nezačala tuto 
ligovou sezónu špatně – doma pro-

hrála těsně s Plzní, následně remizo-
vala v Liberci i doma se Slavií. Jenže 
následující dvě kola svěřencům slo-
venského kouče Michala Hippa příliš 
nevyšla. Nejenže Vysočina nebodo-
vala, ale ani nevstřelila gól, když nej-
prve podlehla Hradci Králové (0:1)  
a Teplicím (0:2). Jihlavu opustil před 
reprezentační přestávkou útočník 
Haris Harba, naopak v létě přišel na 
hostování například Lotyš Davis Ikau-
nieks a klub angažoval třeba také 
znojemského záložníka Rostislava Ša-
mánka. 

Vzájemná bilance Karviné s Jih-
lavou je negativní: 1-4-3. Poslední 
vzájemný duel se odehrál 29. 4. 2012  
a skončil v Karviné remízou 1:1.



5 

Přehled

Tabulka ePojisteni.cz ligy 2016/2017 po 5. kole
1. FC Fastav Zlín 5 4 1 0 11:3 13
2. AC Sparta Praha 5 4 1 0 10:2 13
3. FK Mladá Boleslav 5 4 0 1 9:3 12
4. FC Viktoria Plzeň 5 3 1 1 9:5 10
5. FK Teplice 5 2 2 1 4:2 8
6. FK Jablonec 5 2 1 2 9:11 7
7. MFK KARVINÁ 5 2 1 2 8:11 7
8. FC Zbrojovka Brno 4 1 3 0 2:1 6
9. FC Hradec Králové 5 2 0 3 5:7 6
10. SK Slavia Praha 4 1 2 1 7:6 5
11. 1. FC Slovácko 5 1 2 2 8:8 5
12. FC Slovan Liberec 5 1 2 2 3:6 5
13. FK Dukla Praha 5 1 1 3 6:7 4
14. Bohemians Praha 1905 5 1 1 3 3:8 4
15. FC Vysočina Jihlava 5 0 2 3 3:7 2
16. 1. FK Příbram 5 0 0 5 0:10 0

uplynulé kolo (5.)
FK Mladá Boleslav –  
FC Hradec Králové 2:0

FC Vysočina Jihlava –  
FK Teplice 0:2

Bohemians Praha 1905 –  
FK Jablonec 2:0

FC Zbrojovka Brno –  
1. FC Slovácko 1:0

FK Dukla Praha –  
AC Sparta Praha 0:2

1. FK Příbram –  
Slovan Liberec 0:1

FC Viktoria Plzeň –  
SK Slavia Praha 3:1

FC Fastav Zlín –  
MFK Karviná 3:0

Aktuální kolo (6.)
1. FC Slovácko –  

FC Fastav Zlín
pá 9. září 

(18:00)
AC Sparta Praha –  
FK Mladá Boleslav

so 10. září 
(15:00)

MFK Karviná –  
FC Vysočina Jihlava

so 10. září 
(17:00)

FC Hradec Králové –  
1. FK Příbram

so 10. září 
(17:00)

FC Slovan Liberec –  
FC Viktoria Plzeň

so 10. září 
(20:15)

Bohemians Praha 1905 
– FC Zbrojovka Brno

ne 11. září 
(15:00)

FK Jablonec –  
FK Dukla Praha

ne 11. září 
(17:00)

FK Teplice –  
SK Slavia Praha

ne 11. září 
(18:15)



6

Rozhovor

„GRATuLACÍ K PRVNÍMu GÓLu 
JSEM MĚL SPOuSTu“
Nová letní tvář v karvinském dresu se v minulém domácím zápase předsta-
vila fandům vůbec poprvé a byla to snová premiéra. Po třech minutách na 
hřišti se Petr Galuška trefil a zařídil Karviné první prvoligovou výhru na domá-
cím stadionu po dlouhých sedmnácti letech – odnesla to pražská Dukla.

Petře, kolik gratulací jste musel při-
jímat po zápase?

Bylo jich hodně především z rodinné-
ho kruhu. Ale samozřejmě se ozvali  
i známí a kamarádi. Moc mě to po-
těšilo.

Jakou porci minut jste v první lize 
absolvoval před svým příchodem 

do Karviné v dresu mateřského Slo-
vácka?
Dohromady nějakých čtyřicet minut 
ve třech zápasech z předminulé se-
zóny. V loňské sezóně mě provázely 
zdravotní komplikace, proto jsem za 
áčko Slovácka neodehrál ani minu-
tu.

Vzpomenete si na debut v nejvyšší 
soutěži?

Na to přeci nejde zapomenout! Bylo 
to v předminulé sezóně 2014/2015  
v zápase v Liberci. Utkání skončilo 2:2 
a na hřiště jsem se dostal v 89. mi-
nutě.

Jaká pozice na hřišti vám vyhovu-
je?

Ve Slovácku jsem hrával spíše na 
pravé straně zálohy, tady v Karviné 
za juniorský tým zase vlevo a vlast-
ně i minulý pátek v Bohumíně jsem 
to měl přes nohu. Ale nevadí mi to, 
můžu alternovat třeba i v útoku.

Jste mládežnickým reprezentan-
tem. Kdy jste poprvé oblékl dres  

s lvíčkem na prsou?
To už je pár let zpátky, ale bylo to  
v kategorii U16 ve dvojutkání na Slo-
vensku. Bylo to hezké. Každopádně 
nejvíc vzpomínám samozřejmě na 
kvalifikace, bohužel z žádné jsme se 
nakonec na závěrečný šampionát 
neprobojovali.



7 

Rozhovor

S fotbalem se váže i cestování. Kde 
jste byl s reprezentací nejdál?

Asi v Dubaji, kde se nám podařilo  
v konkurenci domácího týmu, Ja-
ponska a ještě jednoho týmu celý 
turnaj ovládnout. Celkem se mi tam 
líbilo, ale na mě to tam je až moc 
umělé (úsměv).

Před čtrnácti dny vás reprezen-
tační trenér Martin Svědík zařadil 

mezi náhradníky pro dva přípravné 
duely v Nizozemsku, kam z Karviné 
odcestoval jen Erik Puchel. K jakému 
datu se váže váš zatím poslední sraz 
národního týmu?
Budete se možná divit, ale bylo to 
téměř před rokem. Začátkem října 
jsme tady s dvacítkou hráli na Kovo-
ně přípravný zápas proti tehdy ještě 
druholigové Karviné. Odehrál jsem 
celých devadesát minut a prohráli 
jsme 0:2. 

V Karviné se minulý čtvrtek rozje-
la Regionální fotbalová akade-

mie Moravskoslezského kraje. Vy 
jste prošel vyhlášenou Fotbalovou 
akademií 1. FC Slovácko. Jak na to 
vzpomínáte?
Poprvé jsem tam nakoukl coby člen 
kategorie U13 a musím říct, že trénin-

ky byly na velmi dobré úrovni. Samo-
zřejmostí byl také internát, stravování 
a další věci. Myslím si, že myšlenka 
akademií je trefou do černého. Hráči 
se mohou víc rozvíjet a celkově to je 
pro jejich dobro, pokud to s fotbalem 
myslí opravdu vážně. Jednoznačné 
to vnímám pozitivně.   

PETR GALuŠKA

Datum narození: 8. července 1996
Místo narození: Kyjov
Post: záložník
Číslo dresu: 11



8

Přípravný zápas

VZdALI HOLd SRNIČKOVI, uTKÁNÍ 
VÍTĚZE NEPOZNALO
Svěřenci Jozefa Webera vyplnili reprezentační pauzu utkáním proti Baní-
ku Ostrava. Zápas se odehrál v krásném Fotbalovém areálu Pavla Srnička  
v Bohumíně. Před výbornou kulisou nakonec duel skončil nerozhodně 1:1. 

Krátce před úvodním hvizdem do-
šlo k uctění památky bývalého 

vynikajícího brankáře Pavla Srnička. 
K jeho památníku si to namířili kapi-
táni a sportovní ředitelé obou klubů 
s kyticemi. Nechyběla ani minuta ti-
cha.

Samotný zápas nabídl zajímavou 
podívanou, oba týmy chtěly vyhrát. 
První poločas byl rozhodně zajíma-
vější a nabídl dva góly – baníkovský 
z ofsajdu a regulérní karvinský z ko-
pačky Jana Moravce, který využil 
podklouznutí stopera Honiše a sám 
před brankářem Chmielem nezavá-
hal.

Zápas posloužil trenérům jako test 
méně vytěžovaných hráčů. Karvinští 
nastoupili ve velmi zajímavém slo-
žení, po utkání trenér Weber chválil 
stopera Pavla Košťála a na pravé 
straně obrany Martina Tomla. Vítěz-
ství z toho nakonec proti druholigo-
vému soupeři nebylo. Varování už 
přineslo břevno Maceje, pak Karviná 

neproměnila dvě solidní šance (Zele-
ný hlavou a Jurčo levačkou) a Baník 
z posledního centru udeřil, když se 
nechytatelně pod břevno trefil Lukáš 
Kania, mj. hráč karvinské juniorky. 

I přes remízu byl trenér Jozef We-
ber po zápase spokojený. „Trochu 
mě mrzí inkasovaný gól v závěru, 
chtěli jsme vyhrát. Na druhou stanu 
ani nikdo nechtěl prohrát, hrálo se  
v krásném prostředí v super atmo-
sféře. utkání splnilo účel, potřebovali  
jsme vidět i ostatní naše hráče v pl-
ném zápřahu, což se podařilo,“ řekl.

FC BANÍK OSTRAVA – MFK KARVINÁ 1:1 (0:1)
Branky: 90. Kania – 34. Moravec
Sestava Karviné: Pindroch - Toml, Košťál, Hošek (46. Dreksa), Zelený 
- Mensah (41. Duda) - Moravec (67. Nimely), Budínský (46. Šisler), 
Okleštěk (75. Smrž), Galuška (60. Eismann) - Panák (60. Jurčo).



9 

Novinky z MFK

V MOL CuPu S PROSTĚJOVEM
Losování bývá mnohdy zrádné, leč 

tentokrát prvoligovému nováčkovi 
pomohlo a dost ulehčilo. MFK Karvi-
ná se totiž ve 3. kole Mol Cupu před-
staví před vlastními fanoušky proti 
druholigovému Prostějovu. Pohárové 
regule letos prošly inovací herního 
modelu a od třetího kola už odpadly 
faktory územní příslušnosti. 

Zatímco v Karviné si oddechli, tak 
například v Plzni nebo Zlíně zrovna 
dobrá nálada panovat nemusela. 
Úřadující český mistr jede přes celou 
republiku do Hlučína, hráči Zlína ab-
solvují cestu až do Tachova. „Jsme 

rádi, že to 
takto dopad-
lo. Eliminovali 
jsme tak da-
leké cestování 
a hlavně si za-
hrajeme před 
vlastními fanoušky,“ řekl krátce po 
losovacím aktu asistent trenéra Jo-
sef Mucha, mj. rodák z Prostějova.

Oficiálním termínem třetího kola 
je středa 21. 9. S největší pravděpo-
dobností se však toto utkání odehra-
je v úterý 27. 9. od 15 hodin. Pro aktu-
ální info sledujte klubový web.

FIALA OdEŠEL, MENSAH PřIŠEL
V minulém týd-

nu se udá-
ly dvě změny  
v kádru. Po třech 
a půl letech se 
s karvinským 
dresem rozlou-
čil nejlepší stře-
lec ze sezóny 
2013/2014 Matěj Fiala, který si to na-
mířil do nedalekých druholigových 
Vítkovic. „Matějovi u nás 31. prosin-
ce končí smlouva. A jelikož by to měl  
s prosazením do kádru složité, do-
hodli jsme se už nyní, že si může 
hledat nové angažmá,“ podotkl 
sportovní manažer klubu Lubomír 
Vlk. Zlínský rodák odehrál za Karvi-
nou celkem 75 mistrovských utkání  
a vstřelil 17 gólů. Jeden start si připsal 
i v letošní prvoligové sezóně.

Naopak ghanský defenzivní zá-
ložník Derrick Mensah je novou 

akvizicí MFK Karviná. Borec, kterého 
fanoušci znají z ostravského Baní-

ku, přichází 
na hostování  
z norského 
klubu FK Hau-
gesund, kam 
p ř e s t o u p i l 
v zimě prá-
vě z Ostravy. 
„Karviná má 
ambice za-
chránit ligu  
a takové vý-
zvy mám 
rád,“ řekl jed-
nadvacetiletý 
defenzivní zá-
ložník.





11 

Mládežnické reprezentace
Přelom srpna a září patřil reprezentačním akcím různých věkových kate-
gorií. Přinášíme krátký souhrn o hráčích MFK Karviná, kteří se představili  
v národních barvách. 

u20

Erik Puchel se s dvacítkou vydal 
ke dvěma duelům do Holandska.  
V tom prvním Češi prohráli 1:4 a zá-
ložník prvoligového A-týmu se na 
hřiště dostal poměrně brzy – už po 
půlhodině vystřídal nevýrazného 
Buchvaldka. Ve druhém zápase pak 
svěřenci Martina Svědíka domácí-
ho favorita trápili a nakonec uhráli 
cennou remízu 1:1. Puchel nastoupil  
v základní sestavě, ve které vydržel 
do 72. minuty. „Sraz výborně splnil 
nejen kvalitní a náročnou fotbalo-
vou  přípravu, ale i poznání nových 
hráčů, jejich charakterové vlastnos-
ti, mentální odolnost a komunikaci  
s okolím,“ svěřil se webu fotbal.cz 
trenér Svědík. 

u19

Pod novým hlavním trenérem 
Janem Suchopárkem má za sebou 
první akci i reprezentační devate-
náctka, která měla na programu do-
mácí zápas s Itálií a venkovní v Belgii. 
Zatímco Italy mladí Češi zdolali 2:1, 
na Belgii nestačili a prohráli 1:4. Libor 
Holík, který v Karviné hostuje z praž-
ské Slavie, odehrál proti Itálii celý zá-
pas, v Belgii se na hřiště dostal hned 
po přestávce. „Proti Belgičanům  
z klubů jako jsou dortmund nebo 
Anderlecht to měli kluci těžké. Byly 
vidět rozdíly především ve fotbalové 
vyzrálosti a také sebevědomí,“ uvedl 
pro fotbal.cz trenér Suchopárek.  

u17

Reprezentační sedmnáctka ab-
solvovala dva přípravné duely s Mal-
tou v domácích podmínkách na 
jižní Moravě v termínu od 22. do 26. 
srpna. MFK Karviná tam reprezen-
toval levý bek Kristián Kaczmarczyk  
a v základní sestavě odehrál celé 
první utkání, které Češi vyhráli 2:0!  
O dva dny později pak v odvetě svě-
řenci kouče Václava Kotala doslova 
vypráskali Maltu 6:1, ale Kaczmar- 
czyk zůstal pouze na lavičce. 

„Šlo o poslední nominační sou-
středění před generálkou, která nás 
čeká na konci září ve Francii, pak už 
přijde na řadu evropská kvalifikace 
v Lucembursku. Pozvali jsme další 
hráče, kteří s námi nebyli na prvním 
soustředění v Maďarsku,“ podotkl 
Václav Kotal.

Foto: Jan Tauber



12

Fotogalerie

Představení dorosteneckých a žákovských týmů MFK

* Starší žáci U15 a U14 se kvůli zahájení Regio-
nální fotbalové akademie Moravskoslezského 

kraje budou fotit v jiném termínu.



13 

Fotogalerie

Představení dorosteneckých a žákovských týmů MFK

* Starší žáci U15 a U14 se kvůli zahájení Regio-
nální fotbalové akademie Moravskoslezského 

kraje budou fotit v jiném termínu.



14

Juniorka

Juniorský tým Karviné pod vedením trenéra Petra Samce měl stejně jako  
A-tým během minulého víkendu zápasové volno.

Jedenácté místo s šesti body za dvě výhry a tři po-
rážky patří nováčkovi Juniorské ligy po pěti ode-

hraných zápasech. Kouč Samec nebere výsledky 
nikterak tragicky, protože nad ně staví výkony svých 
svěřenců. 

„Pro mě je měřítkem to, zda-li se kluci po sezóně 
uchytí v nějakém týmu hrající vyšší soutěž. Minulou se-
zónu se nám pod hlavičkou Baníku Ostrava podařilo  
v pěti případech kluky posunout do A-mužstva, to 
bylo moc fajn,“ vybavil si Petr Samec a odpověděl 
na několik otázek.

Jak jste prozatím spokojený s vý-
sledky a výkony po pěti odehra-

ných kolech?
Asi to bude znít trochu paradox-
ně, ale po třech kolech, ve kterých 
jsme hned dvakrát možná i trochu 
nešťastně prohráli, jsem byl s výkony 
hráčů a předváděnou hrou spoko-
jený. Velký pokles přisel v zápase na 
Dukle, kde to bylo opravdu špatné. 
Ale naposledy s Českými Budějovi-
cemi už to opět bylo slušné. 

Je naopak něco, s čím jste oprav-
du nespokojený?

Doslova mě štve, že v každém zápa-
se dostaneme minimálně jeden gól. 
Od začátku přípravy jsme ještě neu-
drželi čisté konto, už je to dohroma-
dy jedenáct zápasů. Ale chápu, že 
musíme vycházet potřebám A-týmu, 
a když obrana nehraje ve stále stej-
ném složení, tak se nějaká chybička 
pokaždé udělá.

Čím jste vyplnili zápasové volno?
Během pauzy jsme se hodně 

věnovali nácviku založení útoku či 
udržení míče. V tom máme velké re-
zervy a pořád je na čem pracovat.  
V minulém týdnu jsme pracovali na 
fyzické kondici i formou různých her. 
Od začátku týdne se už připravuje-
me na zítřejší utkání v Jihlavě.

PĚT KOL, ŠEST BOdŮ A ŽÁdNé 
ČISTé KONTO

dosavadní výsledky:
Karviná – Jablonec 0:1
Zbrojovka Brno – Karviná 1:5
Karviná – Mladá Boleslav 1:2
Dukla Praha – Karviná 4:2
Karviná – České Budějovice 2:1

       Příští domácí utkání se  
uskuteční v pondělí 19. 
září od 11 hodin na Kovo-
ně proti Viktorii Plzeň. 

„

“



Hlavní obchodní partneři MFK Karviná, a.s.

Oficiální partneři

Reklamní a obchodní partneři

R E S T A U R A C E  &  H O T E L  &  W E L L N E S S

Mediální partneři

PHARMA
QUALITY 
SPORTS 
NUTRITION

MADE
IN 
GERMANY



16

Mládež

u19-I. liga staršího dorostu

3. kolo: SK dynamo České Budějovi-
ce u19 – MFK Karviná u19 2:0 (0:0)

B: 62. z pen. a 76. z pen. Chylík 
Sestava Karviné: Ciupa - Wenglorz, 
Štěrba, Blejchař, Hejda - Kusyn, Dr-
búl, Mooc, Egri (69. Tůma) - Kosti-
ushko, Hruška.

4. kolo: MFK Karviná u19 – SK Slavia 
Praha u19 4:4, 5:4np (2:2)

B: 32. Egri, 44. Mooc, 60. Kusyn, 90. 
Štěrba, rozh.penalta Tůma - 15. a 17. 
Buchta, 57. Lauricella, 76. Žežulka 
Sestava Karviné: Ciupa (90. Skocz) 
- Wenglorz, Štěrba, Blejchař, Hejda 
(72. Vokoun) - Mooc (77. Pisarek), 
Macko, Drbúl, Kusyn (77. Hruška) - 
Kostiushko, Egri (49. Tůma).

SCM-u17

4. kolo: MFK Karviná u17 –  
1. FC Slovácko u17 0:2 (0:0)

B: 62. Řehola, 69. Hajnoš 
Sestava Karviné: Neuman - Bijok, 
Gandzel, Holzer, Bielan (67. Podbiol) - 
Seriš, Buzek (67. Pisarek), Klimek, Čer-
nický (17. Kaczmarczyk) - Szotkowski 
(74. Noga), Vlachovský.

5. kolo: FK Hodonín u17 –  
MFK Karviná u17 1:11 (0:6)

B: 79. Ondříšek - 9., 16. a 30. Vlachov-
ský, 35., 58. a 66. Szotkowski, 19. Kli-
mek, 26. vlastní Křivák, 56. Holzer, 57. 
Buzek, 78. Štromp 
Sestava Karviné: Neuman - Bijok, 
Gandzel, Holzer, Kaczmarczyk - Seriš 

(65. Pisarek), Noga (54. Štromp), Kli-
mek, Bielan (41. Buzek) - Szotkowski 
(70. Podbiol), Vlachovský.

SCM-u16

4. kolo: MFK Karviná u16 –  
1. FC Slovácko u16 2:3 (0:2)

B: 68. Podbiol, 71. Zach - 23. Velecký, 
25. Šenkeřík, 60. Švrček 
Sestava Karviné: Herdzina - Jurčák, 
Věčorek, Weideman, Štromp - Osvě-
čík, Pisarek, Zach, Zielina - Podbiol, 
Szturz (58. Buzek).

5. kolo: FK Hodonín u16 –  
MFK Karviná u16 1:3 (0:1)

B: 76. Petrucha - 31. Zach, 62. Pod-
biol, 69. Stuchlík 
Sestava Karviné: Herdzina – Kob-
za (53. Lukáš), Věčorek, Weideman 
(65. Stuchlík), Štromp – Osvěčík (57. 
Přichystal), Pisarek, Zach, Zielina (45. 
Jurčák) – Podbiol, Buzek (41. Lalik).   

Na následujících dvou stranách najdete výsledky posledních dvou mis-
trovských utkání mládežnických týmů MFK Karviná.



17 

Mládež
SpSM TOP-u15

5. kolo: MFK Karviná u15 –  
MFK Vítkovice u15 6:0 (2:0)

B: 4. a 65. Zych, 3. Malý, 40. Přichys-
tal, 50. Rychtařík, 53. Golasowski 
Sestava Karviné: Drobek - Rychtařík, 
Stuchlík (45. Lukáš), Dawid, Čopík 
- Přichystal (45 Michailidis V.), Bystři-
čan, Špirko (36. Goj), Malý (36. Vol-
ný) - Palička (36. Golasowski), Zych.

16. kolo: MFK Vítkovice u15 –  
MFK Karviná u15 0:5 (0:2)

B: 21. a 40. Golasowski, 18. vlastní 
Štulík, 43. Zych, 53. Luka 
ČK: 47. Stuchlík
Sestava Karviné: Herdzina - Rychtařík 
(55. Adamus), Stuchlík, Dawid, Čo-
pík - Přichystal (43. Volný), Bystřičan  
(43. Luka), Špirko (36. Lukáš), Goj - 
Golasowski (55. Gredka), Zych.  

SpSM TOP-u14

5. kolo: MFK Karviná u14 –  
MFK Vítkovice u14 5:2 (2:0)

Branky Karviné: Jurásek a Jurčák po 
2, Volný 1
Sestava Karviné: Szkuta -  Koudela, 
(36. Pindur), Szczygiel, Fukala, Mo-
tyčka – Molitorisz (60. Krajčík), Klvá-
ček, Jurčák, Rohal (55. Ondračka) 
– Jurásek, Volný. 

16. kolo: MFK Vítkovice u14 –  
MFK Karviná u14 1:5 (0:2)

B: 47. Matyska - 29. a 64. Jurásek, 44. 
a 48. Molitorisz, 28. Jurčák 
Sestava Karviné: Szkuta - Ondrač-
ka (45. Koudela), Szczygiel, Fukala, 
Motyčka - Molitorisz (60. Krajčík), Kl-

váček (64. Malina), Jurčák, Kanc-
lerz (36. Rohal) - Jurásek, Volný (55. 
Pindur).

SpSM u13-sever

4. kolo: SFC Opava u13 –  
MFK Karviná u13 9:2 (0:2)

Branky Karviné: Hruška a Szostek 1

5. kolo: MFK Karviná u13 –  
FC Baník Ostrava u13 4:21 (2:6)

Branky Karviné: Szostek, Přibyla,  
Holub R. a Holub J. po 1 

SpSM u12-sever

4. kolo: SFC Opava u12 –  
MFK Karviná u12 7:6 (5:1)

Branky Karviné: Baumgartner 2, Pe-
cold, Kožusznik, Tovaly a Witosz po 1

5. kolo: MFK Karviná u12 –  
FC Baník Ostrava u12 3:7

Branky Karviné: Baumgartner 2,  
Kačor 1



18

Akademie

Přes čtyři desítky fotbalistů z různých klubů našeho kraje kategorií U15 a U14 
jsou od 1. září oficiálně členy  RFA MSK. Sídlo akademie je ve Sportovním 
centru Kovona, výkonným ředitelem je bývalý gólman Tomáš Bernady.

Už osm Regionálních akademií 
funguje po celé České republice. 

Jednou z nich je i ta pro Moravsko-
slezský kraj, která je v Karviné, a se za-
čátkem nového školního roku, tedy 
1. září, se oficiálně rozjela. Slavnostní 
úvod obstarala akce na ZŠ Dělnická, 
která s Městským fotbalovým klubem 
už řadu let velmi úzce spolupracuje.

Vybraní hráči z klubů MFK Kar-
viná, Baník Ostrava, Fotbal Třinec, 
FC Hlučín, SFC Opava, ŠSK Bílovec, 
MFK Vítkovice a MFK Frýdek-Místek 
se budou v Karviné vzdělávat na ZŠ 
Dělnická, bydlet na internátu Slezské 
univerzity a samozřejmě rozvíjet svůj 
talent pod dohledem profesionál-
ních trenérů.

Realizační týmy obou kategorií 
budou fungovat ve složení, hlavní 
trenér U15 Pavel Šulák, asistenti To-
máš Hejdušek a Vladimír Vyrobik. 
Kategorii U14 povede jako hlavní 
trenér Kamil Papuga, společně s asi-
stenty Marcelem Frajtem a Dagmar 
Julíčkovou. Fyzioterapeutem je Jan 
Mucha a trenérem brankářů Vít Ba-
ránek.

V Karviné budou trávit čas od 
pondělí do pátku, na víkend poje-
dou domů a mj. odehrají i mistrovské 
zápasy za svůj mateřský klub. 

Více informací přineseme  
v příštím bulletinu…

REGIONÁLNÍ FOTBALOVÁ  
AKAdEMIE ZAHÁJILA ČINNOST 



Každé kolo ePojisteni.cz ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se 
nedaří venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zají-

mavých statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

Věděli jste, že...

… Vršovičtí naposledy prohráli 
v domácím prostředí se Zbrojov-

kou v srpnu 2002?

BOH - BNO

… celkem čtyřicet dosavadních střet-
nutí Teplic se Slavií přineslo již osm 

proměněných penalt?

TEP - SLA

… Karviná bude v duelu s Jihlavou usi-
lovat o historicky první prvoligovou 
výhru nad moravským soupeřem?

KAR - JIH

… nejlepším střelcem historie sou-
bojů mezi Slováckem a Zlínem je 

se čtyřmi góly útočník Milan Ivana?

SLO - ZLN

… poslední výhra Liberce nad Plzní 
v domácím prostředí se zrodila 

v září 2007, kdy Severočeši uspěli 
na stadionu U Nisy 2:0?

LIB - PLZ

… Mladá Boleslav již sedmkrát 
v řadě nezískala v soubojích se 

Spartou ani bod?

SPA - MBL

… žádný hráč Hradce Králové 
v soubojích s Příbramí nikdy 

nevstřelil více než dvě branky?

HKR - PRI

… poslední dva vzájemné zápasy 
Jablonce s Duklou na severu Čech 

nabídly shodně šest branek?

JAB - DUK



LIGA HLEDÁ 
INSTAGRAMERY

Zde může být 
tvoje fotka!



Foť zajímavosti na stadionu během ligových utkání a sdílej 
fotky na vlastním instagramovém účtu. Nezapomeň použít 

nový hashtag #prvniliga.

JAK SE STÁT LIGOVÝM 
INSTAGRAMEREM?

1/ FOTKA KOLA
Nejlepší fotky budeme sdílet na ligovém Instagramu 

a webu.

2/ INSTAGRAMOVÝ ŠLÁGR
Vybrané instagramery pozveme a necháme je fotit 

zákulisí nejzajímavějších utkání sezóny.

3/ LIGOVÝ INSTAGRAMER
Nejtalentovanější fotografové získají statut Ligového 
instagramera včetně profi lu na webu a dalších výhod. 

Stanou se z nich hvězdy!

JAK SE MOHOU 
INSTAGRAMEŘI ZAPOJIT?

Používej hashtag #prvniliga 



22

Přehled zápasů

ePojisteni.cz liga 2016/2017

Následující utkání:
7. kolo FC Viktoria Plzeň – MFK Karviná ne 18. 9. 2016, (18:00)
8. kolo MFK Karviná – FC Slovan Liberec so 24. 9. 2016, (16:30)
9. kolo SK Slavia Praha – MFK Karviná so 1. 10. 2016, (17:00)

10. kolo MFK Karviná – 1. FK Příbram so 15. 10. 2016, (17:00)
11. kolo MFK Karviná – FK Teplice so 22. 10. 2016, (17:00)
12. kolo FC Hradec Králové – MFK Karviná so 29. 10. 2016, (17:00)
13. kolo MFK Karviná – 1. FC Slovácko so 5. 11. 2016, (17:00)
14. kolo AC Sparta Praha – MFK Karviná so 19. 11. 2016, (17:00)
15. kolo MFK Karviná – Bohemians Praha 1905 so 26. 11. 2016, (17:00)
16. kolo FC Zbrojovka Brno – MFK Karviná so 3. 12. 2016, (17:00)
17. kolo MFK Karviná – FK Mladá Boleslav so 17. 2. 2017 
18. kolo FK Dukla Praha – MFK Karviná so 25. 2. 2017
19. kolo MFK Karviná – FC Fastav Zlín so 4. 3. 2017
20. kolo FC Vysočina Jihlava – MFK Karviná so 11. 3. 2017
21. kolo MFK Karviná – FC Viktoria Plzeň so 18. 3. 2017
22. kolo FC Slovan Liberec - MFK Karviná so 1. 4. 2017
23. kolo MFK Karviná – SK Slavia Praha so 8. 4. 2017
24. kolo 1. FK Příbram – MFK Karviná so 15. 4. 2017
25. kolo FK Teplice - MFK Karviná so 22. 4. 2017
26. kolo MFK Karviná – FC Hradec Králové so 29. 4. 2017
27. kolo 1. FC Slovácko – MFK Karviná so 6. 5. 2017
28. kolo MFK Karviná – AC Sparta Praha so 13. 5. 2017
29. kolo Bohemians Praha 1905 – MFK Karviná so 20. 5. 2017
30. kolo MFK Karviná – FK Jablonec so 27. 5. 2017

Odehraná utkání:
1. kolo FK Jablonec – MFK Karviná 5:3
2. kolo MFK Karviná – FC Zbrojovka Brno 1:1
3. kolo FK Mladá Boleslav – MFK Karviná 1:2
4. kolo MFK Karviná – FK Dukla Praha 2:1
5. kolo FC Fastav Zlín – MFK Karviná 3:0



 NAŠE

 NOVÁ

12

046_plná_12_A5.indd   1 26.7.2016   10:22:28



#mujprvnigol

září 2016

DESÍTKY FOTBALOVÝCH NÁBORŮ PO CELÉ ČESKÉ REPUBLICE
Najdi si svůj nábor na: 

Přihlaste se o Fotbalový balíček na Přihlaste se o Fotbalový balíček na 

sportovní 
taška

láhev 
na pití

výukové DVD

míč (velikost č. 3)

plakát
a fotografie

tréninkový
dres

mmmííčč ( lik t č 3)mm

FOTBALOVÝ 
BALÍČEK 

PRO VŠECHNY 
FOTBALISTY 

A FOTBALISTKY 
ROČNÍKU 

NAROZENÍ 
2009

mujprvnigol.cz

mujprvnigol.cz


